
PYETËSOR  “BESIMI I BIZNESEVE” - KONFIDENCIALE 

 

Shërbime 

 
 
Ju lutem jepni opinionin dhe vlerësimin tuaj, duke  përjashtuar ndryshimet sezonale. 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Emri i të intervistuarit  ________________ 
-Data e plotësimit   ________________ 
-Numër telefoni i të intervistuarit ________________ 

 
Indikatori i përgjigjes: 
[__] 1. Përgjigjur    
[__] 2. Refuzim    
[__] 3. Pa kontakt    
[__] 4. Fjetur    
[__] 5. Mbyllur     
[__] 6. Nuk ka këtë aktivitet    
 
PYETJE MUJORE: 
 
1. Si ka qenë ecuria e biznesit tuaj gjatë 3 muajve të kaluar?  
[__] 1. Është përmirësuar (rritur)   
[__] 2. E njëjtë    
[__] 3. Është keqësuar (ulur)   

2. Si ka ndryshuar kërkesa (xhiro) për shërbimet e kompanisë 
tuaj gjatë 3 muajve të kaluar? 
[__] 1. Është rritur     
[__] 2. E njëjtë    
[__] 3. Është ulur    

3. Si prisni të ndryshojë kërkesa (xhiro) për shërbimet e 
kompanisë tuaj gjatë 3 muajve të ardhshëm? 
[__] 1. Do të rritet     
[__] 2. Do të mbetet njësoj   
[__] 3. Do të ulet 

3.1. Ecuria e situatës së biznesit tuaj në të ardhmen është: 
 
[__] 1. E lehtë të parashikohet 
[__] 2. Relativisht e lehtë të parashikohet 
[__] 3. Relativisht e vështirë të parashikohet 
[__] 4. E vështirë të parashikohet 
   

4. Si ka ndryshuar niveli i punësimit në firmën tuaj gjatë 3 
muajve të kaluar? 
[__] 1. Është rritur     
[__] 2. E njëjtë    
[__] 3. Është ulur    

 

 
5. Si e prisni se do të ndryshojë niveli i punësimit në firmën tuaj 
gjatë 3 muajve të ardhshëm? 
[__] 1. Do të rritet     
[__] 2. S’do të ndryshojë   
[__] 3. Do të ulet    
 
 
6. Si mendoni se do të ndryshojnë çmimet që ju do të vendosni 
gjatë 3 muajve të ardhshëm? 
[__] 1. Do të rriten    
[__] 2. S’do të ndryshojnë   
[__] 3. Do të bien   
  

  
PYETJE TREMUJORE: 
 

 
7. Cilët janë faktorët kryesorë që kufizojnë biznesin tuaj? (mund 
të zgjidhni më shumë se 1 alternativë) 
[__] 1. Asnjë     
[__] 2. Kërkesë e pa mjaftueshme   
[__] 3. Mungesë e fuqisë punëtore    
[__] 4. Mungesë në hapësira dhe/ose pajise   
[__] 5. Kufizime financiare    
[__] 6. Të tjera, specifikoni_____________  
  
8. Nëse kërkesa rritet, keni mundësi të rrisni volumin e aktiviteti 
tuaj me burimet aktuale që keni? 
 

[__] 1.Po    

[__] 2.Jo    
 
Nëse po, sa?   _____% 
 
9. Në çfarë mase po e shfrytëzoni aktualisht kapacitetet tuaja? 
 
 _____në % të kapacitetit të plotë 
 
10. Si ka qenë gjendja financiare e firmës tuaj gjatë 3 muajve të 
kaluar? 
 
[__] 1. Më e mirë     
[__] 2. E njëjtë     
[__] 3. E përkeqësuar   
 
11. Sa e prisni inflacionin në vend pas 12 muajsh? 

_____%  
   
 
 
 
 
 
 
 

Etiketa 



Pyetjet e Investimeve – MARS/PRILL: 
 
12. Investimet tuaja gjatë vitit të kaluar, krahasuar me dy vite 
më parë:  
 + 

U 
rritën 

= 
Njësoj 

- 
U 
ulën 

Investime total    
Makineri dhe pajisje    
Tokë, ndërtesa dhe infrastrukturë    
Të paprekshme (R&D, programe kompjuteri, te 
drejta intelektuale, etj. 

   

 
 
13. Investimet tuaja gjatë këtij viti, në krahasim me vitin e 
kaluar: 
 + 

Do të rriten 
= 
Njësoj 

- 
Do të 
ulen 

Investime total    
Makineri dhe pajisje    
Tokë, ndërtesa dhe infrastrukturë    
Të paprekshme (R&D, programe 
kompjuteri, te drejta intelektuale, etj. 

   

 
Pyetjet e Investimeve – TETOR/NËNTOR: 
 
14. Investimet tuaja gjatë këtij viti, në krahasim me vitin e 
kaluar: 
 
[__] 1. Do të rriten   
[__] 2. Mbeten njësoj   
[__] 3. Do të ulen 

 
 
15. Investimet tuaja gjatë vitit të ardhshëm, në krahasim me 
këtë vit: 
 
[__] 1. Do të rriten   
[__] 2. Do të mbeten njësoj   
[__] 3. Do të ulen 
 
16. Struktura e investimeve: Investimet e kryera gjatë këtij viti, 
ose të planifikuara për vitin tjetër, janë të llojit të mëposhtëm 
(mund të zgjedhësh më shumë se një alternativë): 
 për 

këtë 
vit 

për vitin 
tjetër 

1.Zëvendësim të ndërtesave të vjetërsuara, 
pajisje dhe IT 

  

2.Zgjerim të kapaciteteve për 
produkte/shërbime të reja 

  

3.Investime për modernizimin e prodhimit   
4.Të tjera (investime për të përmbushur 
kritere rregullatorë, siguri, etj.)  

  

 
17. Cilët janë faktorët kryesorë që nxisin investimet tuaja? 
(mund të zgjedhësh më shumë se një alternativë): 
 
 për këtë vit për vitin tjetër 
1.Kërkesa   
2.Kushtet financiare   
3.Faktorët teknikë   
4.Faktorë të tjerë   
 
 
 
Rezultatet e këtij vrojtimi publikohen në faqen e Bankës së 
Shqipërisë:www.bankofalbania.org/Publikime/Vrojtime 
 
Ju faleminderit për bashkëpunimin! 


